sector público correspondiente al año 2025, ha contemplado en su Partida 07, Capítulo 21, 
Programa 01, Subtítulo 24, Ítem 02, Asignación 002 del Presupuesto de la Agencia de 
Promoción de la Inversión Extranjera, una transferencia de recursos por un monto de 
$771.410.000 (setecientos setenta y un millones cuatrocientos diez mil pesos) a PROCHILE 
atendido lo cual las partes vienen en suscribir el presente convenio de transferencia de 
recursos.  

SEGUNDO: OBJETO: 
El presente convenio tiene por objeto contribuir a la implementación de la Estrategia 
establecida por el Presidente de la República, a través de los Agregados de Inversión, sean

[...]

Establecer los derechos y obligaciones de las partes, especialmente en lo relativo al 
uso y rendición de los recursos que se transferirán en virtud de presente convenio. 

TERCERO: RECURSOS Y ADMINISTRACIÓN FINANCIERA  

1. INVESTCHILE transferirá a PROCHILE la suma de $771.410.000 (setecientos setenta y 
un millones cuatrocientos diez mil pesos) en tres (3) cuotas. Dos (2) cuotas iguales de 
$257.136.667 (Doscientos cincuenta y siete millones ciento treinta y seis mil seiscientos 
sesenta y siete pesos) en los meses de enero y mayo del presente año; y una (1) cuota de 
$257.136.666 (doscientos cincuenta y siete mil ciento treinta y seis mil seiscientos sesenta 

y seis pesos) en el mes de agosto del presente año, siempre que se cumplan las 
condiciones que se mencionan en los párrafos siguientes.